
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA CONTABILE - AMMINISTRATIVA  

 

Registro Generale N.  708  del   17/12/2019 
Registro di Settore N.  79  del   17/12/2019  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA AD USO DEGLI
UFFICI COMUNALI  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n. 13 in data 9 ottobre 2019;

Considerato  che  si  rende  necessario  garantire  l'approvvigionamento  del  materiale  necessario

allo  svolgimento  della  normale  attività  lavorativa  degli  uffici  comunali,  dotandoli  della

cancelleria necessaria; 

Precisato che il fine che l'amministrazione intende raggiungere, è l'acquisto di materiale vario di

cancelleria ad uso di tutti gli uffici comunali; 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi,  prevede  che  gli  Enti  locali,

per gli  acquisti  di  importo inferiore a 5.000 euro, non sono obbligati  a ricorrere al  M.E.P.A. o ad

altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al  sistema telematico

della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006 come modificato dall'art.

1, comma 130, della L. 145/2018);  

Constatato  che  per  l'acquisizione  di  che  trattasi,  è  stato  individuato,  in  ragione  di  criteri  di

convenienza economica ed affidabilità pregressa  del  fornitore  dei  prodotti  di  interesse  la  Ditta

MYO  S.P.A.,  in  possesso  dei  requisiti  di  idoneità  morale,  capacità  tecnico  -  professionale  ed

economico – finanziaria; 

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'articolo  192  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  s.m.i.,  occorre

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:

1. il fine che con il contratto si intende perseguire;

2. l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 708 del 17/12/2019 - Pagina 1 di 4



3. le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Rilevato  che,  in  generale,  per  tutti  i  contratti  pubblici  soggetti  all'applicazione  del  D.

Lgs.50/2016,  ivi  compresi  quelli  derivanti  da  procedure  in  economia  ed  aventi  ad  oggetto

l'acquisizione  di  servizi  e  forniture  e  la  realizzazione  di  lavoro  pubblici,  il  servizio  competente

deve  richiedere,  a  prescindere  dall'importo  del  contratto,  il  codice  di  identificazione  del

procedimento di selezione del contraente (CIG), all'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Acquisito il codice identificativo gara (C.I.G. ) n. Z1A2B2F683;

Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento rientra tra quelle soggette all'obbligo

di verifica del Documento di regolarità contributiva del beneficiario;

Verificata la  regolarità  e  la  validità  del  Documento di  regolarità  contributiva  rilasciato in  data

11/06/2019, allegato agli atti;

Dato atto che ai  sensi degli  art. 26/27 del D. Lgs. n° 33/2013 (Amministrazione  trasparente)  la

spesa è soggetta a pubblicazione;

Visti:

- il vigente regolamento comunale sui contratti;

- il  vigente  regolamento  comunale  per  l'esecuzione  dei  lavori,  forniture  e  servizi  in

economia;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

enti locali” e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso, visto e considerato

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all'art. 3  della Legge  07  Agosto

1990, n. 241, e ss. mm. ii.;

1. di affidare, la fornitura per l'acquisto del materiale di cancelleria di cui alla allegata copia

commissione  n.  88  in  data  16.11.2019,  alla  Ditta  MYO  S.p.a.,  con  sede  in  via

Santarcangiolese n. 6, - 47824 POGGIO TORRIANA (RN) - P. IVA: 03222970406, ai  sensi e

per gli effetti dell'art. 36, comma 2 lett. a) del  D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e del vigente

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 708 del 17/12/2019 - Pagina 2 di 4



Regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

2. Di imputare la somma di  € 307,41 iva compresa sul Cap. 82 “SPESE SERVIZI GENERALI  –

ACQUISTO DI BENI E/O MATERIE PRIME” del  bilancio c.e., gestione competenza;

3. Di provvedere, ai  sensi dell'art. 184 del D. Lgs  267/2000, alla liquidazione della  spesa  a

fornitura avvenuta dietro presentazione di apposita fattura;

4. Di dare atto che la spesa di cui al  presente  provvedimento non rientra  tra  quelle  per le

quali è prevista la riduzione dei costi ai sensi dell'art. 6 comma 14 del D.L. 78/2010;

5. Di  dare  atto  che  ai  sensi  della  Legge  n.136/2010  e  D.L.  n.  187/2010,  nonché  della

determinazione   n.8  del  18/11/2010  dell'A.V.C.P.  il  codice  CIG  relativo  alla  presente

fornitura è il seguente: Z1A2B2F683;

6. Di  dare  atto altresì  che  ai  sensi  dell'art.  1  comma  629  della  Legge  190/2014  (legge  di

Stabilità 2015)  “applicazione split payment”  l'imposta sul valore aggiunto sarà versata a

cura  del  Comune  direttamente  allo  Stato  secondo  le  modalità  e  i  termini  che  saranno

fissati con decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze;

7. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune,

all'Albo Pretorio online, così come previsto dall'art. 32 c. 1 della L. 18/06/2009 n. 69.

                  Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Contabile

                                              Arturo BRINDISI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 708 del 17/12/2019 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

BRINDISI ARTURO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

BRINDISI ARTURO

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 19/12/2019

17/12/2019

DI NINO ANDREA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________17/12/2019

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 708 del 17/12/2019 - Pagina 4 di 4




